*23 S. Hilarius saeculo vi Gabalorum epis- copum fuisse, constat ex concilio Arvernensi, anno 553 celebrato, cui inter ceteros episcopos, apud Labbeum tom. IV Conciliorum, col. 1803 subscri- ptus legitur. Hilarius in Christi nomine episcopus ecclesiæ Gabalitanæ. Ad euendem etiam scripta creditur salutatio metrika Venantii Fortunati lib. II, num. 21, hujus Operum editionis per Christopherum Browerum. Cotitur hic, ut dixi, in ecclesia Mimatensi die 23 Octobris, sed solum Officio ex Communi Confessoris Pontificis; cum Ierus (ut pariter dictum est) tres secundi Nocturni Lectiones proprias habeat die 1 Decembri. Attamen S. Hilarii vel Hilari, Gabalitani episcopi, Vitam habemus ex Ms. Rubœ Vallis, collatam cum Serenissime Reginæ Sueciæ codice 569, ex quo etiam exordium, quod in Ms. Rubœ Vallis debeat, accepimus. Qui hanc legerit, ipsam se putabit, mutato nomine, Vitam legisse S. Ieri, qualis hæc paulo brevius exposita est in tribus hujus Officii lectionibus propriis secundi Nocturni ad diem 1 Decembri, nec ulla ratione dubitare poterit, quin aut haec illa contracte fuerint, aut ex hisce illa amplificata: tanta est inter eas conformitas.*

*24 Non legitur quidem in ista S. Hilarii Vita nomen Enimiae; sed tamen factum ipsum, quod in Officio S. Ieri restatur, in ea etiam narratur. Juverit utriusque verba retulisse. Ieri lectio v sic habeat: Hujus (Ieri) precibus, virgine comitate Enymia, arido per septennium Margavillæ fonti uberes aquas Deus restituit; Vita vero S. Hilarii sic: In villa (pro deleta sequenti voce sub- stituta in margine est ex Ms. Reginæ Sueciæ vox Martravilla) virginis proflua manans unda\* re- penti fons aruit per septem annos, omni pro- sus humore sublato. Quo in loco, sociæ Virgine, pater (Hilarius) advenit, et preces Domino exor- ratus effudit: recepto mox cursu unda redit, atque usibus hominum ubere largitate servit. Idem, ut vides, utrobius factum est; atque aliqua etiam affinitas est inter voces Margavillæ et Martraville, quæ utro loco rectius expressa sit, non dispicio: id interim indubitatum est, nihil prorsus in S. Ieri Officio Mimatensi legi, quod in ea S. Hilarii Vita non legitur. Restat igitur, ut videamus, huicne, an illi, eadem Vita affecta potius credenda sit.*

*25 Hunc in finem juverit etiam alterum textum contulisse. In Vita S. Hilarii hæc legere est:*

AUCTORE  
C. S.  
Mimate culti,  
sed in Castel-  
lani ac Parisiensi Marty-  
rologiis pre-  
termisso,

forte quod hic  
non diversus  
visus fuerit a  
S. Hilario.

E

\* I. proflue  
manantis  
undæ